
Provincia di Alessandria 
DIREZIONE PATRIMONIO ISTRUZIONE VIABILITA’ 2 TRASPORTI 

 

Alessandria, 23/01/2025 
n.p.g    3943   
 

OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
Istituzione di restringimento di carreggiata e/o senso unico alternato regolato da 
semaforo e/o movieri e limitazione della velocità dei veicoli in transito a 30 km/h e 
divieto di sorpasso dal   giorno 24/01/2025  al giorno  31/01/2025 dalle ore 08.00 alle ore 
17.30 e comunque fino a conclusione dei lavori  per esecuzione sottoservizi lungo la SP 
n° 83 “San Giuliano Vecchio - Sale” dal km 0+200 al km 0+300 

 
ALLA PREFETTURA  DI  ALESSANDRIA  
AL COMUNE DI ALESSANDRIA 
Al Corpo della GUARDIA di FINANZA Gruppo di ALESSANDRIA 
ALLA POLIZIA STRADALE di  ALESSANDRIA 
ALLA CASERMA CARABINIERI  di ALESSANDRIA 
ALLA CROCE ROSSA DI ALESSANDRIA 
ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 – ALESSANDRIA  
AI VIGILI DEL FUOCO DI  ALESSANDRIA  
AL SERVIZIO  POLIZIA STRADALE PROVINCIALE  - SEDE 
AL SERVIZIO TRASPORTI ECCEZIONALI – SEDE 
ALL’UFFICIO STAMPA – SEDE 
ALL’S.C. ALESSANDRIA - ALESSANDRIA 
ALL’UFFICIO STAMPA GAMMA e COSMO - ALESSANDRIA  
ALL’UFFICIO STAMPA  RADIO TRAFFIC s.r.l. MILANO 
ALL’AMAG RETI GAS   massimo.vigneri@gruppoamag.it  
ALL’IMPRESA ECOLINE ANTICORROSIO DIVISION SRL a.grilli@ecolineanticorrosion.it 
AL CAPO CANTONIERE Geom. Marina Tamburelli 
  
Si trasmette copia dell’Ordinanza  di Istituzione di restringimento di carreggiata e/o senso unico 
alternato regolato da semaforo e/o movieri e limitazione della velocità dei veicoli in transito a 30 km/h 
e divieto di sorpasso dal   giorno 24/01/2025  al giorno  31/01/2025 dalle ore 08.00 alle ore 17.30 e 
comunque fino a conclusione dei lavori  per esecuzione sottoservizi lungo la SP n° 83 “San Giuliano 
Vecchio - Sale” dal km 0+200 al km 0+300. 

 

Distinti saluti. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
DIREZIONE PATRIMONIO ISTRUZIONE VIABILITA’ 2 TRASPORTI 

(Dott. Arch. Roberta BOCCHINO) 
(Il presente documento è sottoscritto, omettendo la 

   firma olografa, esclusivamente con firma Digitale ai 
  sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che 

  attribuiscono pieno valore probatorio)                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 



Provincia di Alessandria 
DIREZIONE  PATRIMONIO ISTRUZIONE VIABILITA’ 2 TRASPORTI 

 

IL DIRIGENTE 
 

 Vista la richiesta in data 22/01/2025 N.P.G. n°  3911  del .23/01/2025  con la quale  l’AMAG RETI 
GAS.,  richiede l’emissione di  specifica Ordinanza; 

 Considerato che per eseguire i lavori e, a garanzia della sicurezza dei lavoratori, si rende necessario 
provvedere all’emissione da parte di questa Provincia  di specifica Ordinanza per la 
regolamentazione del traffico veicolare lungo la s.p. sottoindicata 

  Visti gli artt. 5, 6 e 7,38   del  D.Lgs. 30.4.92 n° 285 – Nuovo Codice della Strada; 
 Visto l’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e s.m.i. 

 
ORDINA 

 
l’istituzione di restringimento di carreggiata e/o senso unico alternato regolato da semaforo e/o 
movieri e limitazione della velocità dei veicoli in transito a 30 km/h e divieto di sorpasso dal   giorno 
24/01/2025  al giorno  31/01/2025 dalle ore 08.00 alle ore 17.30 e comunque fino a conclusione dei lavori  
per esecuzione sottoservizi lungo la SP n° 83 “San Giuliano Vecchio - Sale” dal km 0+200 al km 0+300 

 
La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione a cura e spese della Ecoline 
Anticorrosion Division Srl esecutrice dei lavori per conto di AMAG RETI GAS,   della necessaria 
segnaletica, sia verticale che orizzontale, prescritta dal D.L.vo 285/92, dal D.P.R. 495/92 e dal 
D.M.(Ministero Infrastrutture e Trasporti) 10 luglio 2002. 
Si precisa altresì che il guardianaggio, la manutenzione della segnaletica, nonché delle installazioni luminose 
di segnalazione cantiere e dell’impianto semaforico, si ritengono interamente a carico della Ecoline 
Anticorrosion Division Srl che dovrà garantirne il costante buon funzionamento per l’intero periodo dei 
lavori.    
Sarà inoltre a carico completo della Ecoline Anticorrosion Division Srl la manutenzione ordinaria e 
straordinaria dell’intera area di cantiere, nel tratto succitato. 
La Ecoline Anticorrosion Division Srl resterà  unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero 
verificarsi per mancanza, insufficienza  o inadeguatezza  delle segnalazioni e delle protezioni dei lavori 
manlevando la Provincia ed il Personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche giudiziaria. 
La Ecoline Anticorrosion Division Srl dovrà garantire un servizio di pronta reperibilità durante l’intero 
periodo dell’intervento compresi i periodi non lavorativi.  Potranno essere segnalate eventuali sopraggiunte 
criticità al seguente n° telefonico:     335 6936988 
Avverso il prersente provvedimento è ammesso , entro 60 gg, il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti ai sensi dell’art. 37/ comma 3 del D.Lgs 30/04/1992 n° 285 e dell’art. 74 del D.p.R. 16/12/1992 n° 
495. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza. 
 
Ord. P.S. n° 3178 L.T -  N.P.G 3942 del 23/01/2025 
 
 

IL  DIRIGENTE  
DIREZIONE PATRIMONIO ISTRUZIONE VIABILITA’ 2 TRASPORTI 

(Dott. Arch. Roberta BOCCHINO)     
 (Il presente documento è sottoscritto, omettendo la 
   firma olografa, esclusivamente con firma Digitale ai 

  sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che 
  attribuiscono pieno valore probatorio)                                                                                                                                                                                             


